公司及子公司将根据实际业务需要办理具体业务，若续作授信无需再出决议，并授权公司总经理签

署上述综合授信额度的有关法律文件。本事项已经公司 2022 年年度股东大会审议通过（相关详细

情况请参见 2023 年 4 月 27 日、5月 20 日《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资

讯网本公司公告）。

8、报告期内，公司根据相关股东大会决议购买理财产品的详细情况请参见相关情况详见 2023

年 4月 28 日《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。

9、2023 年 8 月，经公司第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第十一次会议审议通过了

《关于第二期限制性股票激励计划第三次解除限售条件成就的议案》，同意对符合解除限售条件的

激励对象 65 人解除限售股份数量 319.2 万股，公司独立董事、监事会发表了同意意见，北京大成

（成都）律师事务所出具了《关于成都利君实业股份有限公司第二期限制性股票激励计划第三次解

成都利君实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

55

除限售条件成就的法律意见书》；第二期限制性股票激励计划第三次解除限售股份 319.2 万股已于

2023 年 9月 11 日上市流通（相关情况详见 2023 年 8月 29 日、9月 8日《中国证券报》《上海证

券报》《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

10、2023 年 8月，经公司第五届董事会第十六次会议通过了《关于新加坡全资子公司拟购买

房产的议案》，董事会同意全资子公司利君控股（新加坡）私人有限公司以自筹资金不超过 1,000

万美元在新加坡购买办公用房产，并授权利君控股管理层或其指定人办理本次购买办公用房产相关

事项（包括不限于确定地理位置、交易价格、交易对手、付款方式、协议签署等）（相关情况详见

2023 年 8月 29 日《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

经公司于2023年2月10日召开的第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于全资子公司投资

生产车间扩建技改项目的议案》，董事会同意全资子公司成都利君科技有限责任公司使用自有资金

5,000万元投资生产车间扩建技改项目。项目拟新扩建重型加工、装配生产车间厂房及其他辅助设

施并购置相关生产设备（具体内容详见公司于2023年2月11日《中国证券报》《上海证券报》《证券

时报》及巨潮资讯网披露的本公司公告）。

成都利君实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 471,188,359 45.59%   -3,192,000 -3,192,000 467,996,359 45.28%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 471,188,359 45.59%   -3,192,000 -3,192,000 467,996,359 45.28%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 471,188,359 45.59%   -3,192,000 -3,192,000 467,996,359 45.28%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 562,271,641 54.41%   3,192,000 3,192,000 565,463,641 54.72%

 1、人民币普通股 562,271,641 54.41%   3,192,000 3,192,000 565,463,641 54.72%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,033,460,000 100.00%   0 0 1,033,460,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 8月，经公司第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第十一次会议审议通过了

《关于第二期限制性股票激励计划第三次解除限售条件成就的议案》，同意办理第二期限制性股票

激励计划第三次解除限售；本次符合解除限售条件的激励对象 65人，解除限售并上市流通的限制

性股票数量为 319.2 万股，解除限售的限制性股票上市流通日为 2023 年 9月 11 日（相关情况详见

2023 年 8月 29 日、9月 8日《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网本公司公

告）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司办理第二期限制性股票激励计划第三次解除限售事项分别经公司第五届董事会第十六次会

议、第五届监事会第十一次会议审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

成都利君实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限

售股数

[…]

（3） 可转换公司债券的说明

（4） 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明：

46、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 8,728,536.49 6,930,749.57

未确认融资费用 -502,890.99 -454,694.80

合计 8,225,645.50 6,476,054.77

其他说明：

47、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

成都利君实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

130

48、长期应付职工薪酬

（1） 长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2） 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 9,414,790.25 7,241,774.80 注

合计 9,414,790.25 7,241,774.80

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

注：根据本集团与客户签订的销售合同规定，在合同约定的质量保证期内，本集团对售出的产品负有质量保

证的义务，因产品质量缺陷而产生的修理、更换等质量赔偿费用将由本集团承担。本集团根据产品具体情况进行测

算及合理估计，按已实现销售的高压辊磨机含税收入的 2%比例计提产品质量保证费用。质保期内发生售后服务费用

时先冲减预计负债，超出预计负债部分计入当期销售费用，合同约定质保期满后冲回未使用的预计负债。

50、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 4,586,425.00  1,715,000.00 2,871,425.00 与资产相关

合计 4,586,425.00  1,715,000.00 2,871,425.00 --

其他说明：

政府补助项目

成都利君实业股份有限公司 2023 年年度报告全文

131

负债项目 年初余额

本年新

增补助

金额

本年计入

营业外收

入金额

本年计入其他

收益金额

本年冲减

成本费用

金额

其他

变动
年末余额

与资产相

关/与收

益相关

小型辊压机（高压辊

磨）系统产业化基地建

设项目资金

1,034,666.67   1,034,666.67
与资产

相关

大型辊压机（高压辊

磨）系统产业化基地建

设项目技术改造项目资

金

333,333.33   333,333.33
与资产

相关

温江智能生产线项目 3,218,425.00   347,000.00   2,871,425.00
与资产

相关

合计 4,586,425.00   1,715,000.00   2,871,425.00

小型辊压机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目资金，系本公司于 2012 年和 2020 年分别收到成都市财政

局、成都市经济和信息化委员会战略性新兴产业发展促进资金 448 万元和 192 万元，该产业化基地建设项目已完成

基建及厂房的建设，公司将按相关资产使用寿命分别自 2014 年 1 月和 2020 年 12 月开始平均摊销计入当期损益。

大型辊压机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目技术改造项目资金，系利君科技 2013 年收到成都市经济和

信息化委员会技术改造项目资金 400 万元，该项目已投产，公司按相关资产使用寿命自 2013 年 11 月开始平均摊销

计入当期损益。

温江智能生产线项目，系德坤利国分别于 2021 年 11 月、2022 年 12 月收到成都市温江区经济和信息化局拨付

的“相关政府补助 242.90 万元和 104.10 万元，该项目已于 2021 年 12 月完成基建及厂房的建设，公司按照相关资

产使用寿命自 2022 年 1 月开始平均摊销计入当期损益。

51、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

52、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 1,033,460,000.00   1,033,460,000.00